

## یافته‌ها

آیا برخی رفتارها در زندگی مشترک

موقع دارد؟!

**چه کنیم؟ خودخواهانه‌تر**

**یا اینار گرانه‌تر**

پریسا جمدی / گروه ترجمه news@naslefarda.net

هنگام انتخاب فیلمی برای تماشا با همسر تان یا انتخاب یک رستوران برای صرف غذا یا دوست‌تان خود‌خواه هستید یا از خودگذشتگی می‌کنید؟ وقتی قرار باشد درباره چیزی تصمیم بگیریم که خودمان و دیگری در آن دخیل هستیم، احتمالاً قیل از آن با یک تصمیم شخصی دیگر مواجهیم. آیا باید روی گزینه مطلوب خودمان پافشاری کنیم یا خودخواهی و ترجیحات شخصی مان را به‌نفع هم‌امان کنار بگذاریم؟ تحقیقات نشان می‌دهد زمانی که یک نفر مسئولیت تصمیم‌گیری را بر عهده بگیرد، نتایج رضایت‌بخش‌تری به دست می‌آید.

پژوهش جدیدی که در مجله‌ Consumer Psychology به چاپ رسیده است، نشان می‌دهد: هنگامی که هر دو نفر در زمان انتخاب، رفتار مشابهی بروز دهند، یعنی یا هر دو خودخواهانه یا هر دو از خودگذشته رفتار کنند، انتخاب نهایی‌شان با آنچه در ابتدا مطلوبشان بوده است فاصله بیشتری پیدا خواهد کرد. این مقایسه در تقابل با زوج‌هایی صورت گرفته است که در هنگام تصمیم‌گیری، یکی خودخواهانه‌تر و دیگری از خودگذشته‌تر رفتار کردند.

گروهی از پژوهشگران از افراد شرکت‌کننده در پژوهش خواستند به مجموعه‌ای از ویدئوها نگاه کنند و به‌هریک بر اساس میزان رضایت نمره‌ای بدهند. علاوه‌براین، آن‌ها نر پرسش‌نامه‌هایی را تکمیل کردند که میزان خودخواهی یا از‌خودگذشتگی معمول آنها را اندازه می‌گرفت. دو هفته بعد، شرکت‌کنندگان به محل آزمایش برگشتند. محققان آنها را به گروه‌های دونفره تقسیم کردند و از آنها خواستند یک ویدئو براسی تماشا انتخاب کنند. در مقایسه با زوج‌هایی که شبیه هم بودند یعنی هر دو طبق پرسش‌نامه نمرات بالایی در خودخواهی یا از‌خودگذشتگی کسب کرده بودند، زوج‌هایی که یکی خودخواه‌تر و دیگری از‌خودگذشته‌تر بودند ویدئوهایی انتخاب کردند که به ترجیح واقعی هریک از آنها نزدیک‌تر بود. در پژوهش دیگری، یافته‌ای مشابهی بالا به دست آمد: به شرکت‌کنندگان در آن پژوهش، داستان خبری ساختگی‌ای داده شد تا با خواندن آن برای روز رفتاری خودخواهانه‌تر یا اینار گرانه‌تر برانگیخته شوند.میشل لونه، استادیار بازاریابی در دانشگاه فنی جورجیا و سرپرست پژوهش منتشرشده در مجله روانشناسی مصرف‌کنندگان است. او می‌گوید: «وقتی آدم‌های خودخواه یا هم، یا آدم‌های از‌خودگذشته با هم باشند، تصمیمات اشتباهی می‌گیرند. آن‌ها در نهایت، ویدئویی را برمی‌گزینند که هیچ کدامشان واقعاً نمی‌خواسته‌اند ببینند.»

**تحلیل تصمیم‌گیری‌های افراد دارای خلق‌وخوی مشابه**

لونه می‌گوید: «افراد دارای خلق‌وخوی مشابه اغلب شروع به گفت‌وگو می‌کنند.» مثلاً هنگامی که زوج خودخواه گفت‌وگو می‌کنند، هر‌دوی آنها ترجیح واقعی‌شان را ابراز می‌کنند، اما هیچ‌یک پیشنهاد طرف مقابل را نمی‌پذیرد. از آنجا‌که هیچ‌کدام مایل به تسلیم شدن نیستند، چیزی را انتخاب می‌کنند که هیچ‌کدام نمی‌پسندند اما هر دو می‌توانند تحمل کنند.

در مقابل، زوج از‌خودگذشته پیشنهادهایی را مطرح می‌کنند که به‌خطا گمان‌کرده‌اند مطابق با ترجیح دیگری است. اشکال این راهبرد این است که هر یک به‌اشتباه فاصله زیادی بین ترجیح خودش و دیگری فرض می‌کنند؛ بنابراین گزینه‌ای پیشنهاد می‌دهد که بیش از آنچه لازم است با خواسته قلبی‌اش فاصله دارد.

**خودخواهی نوبتی، راه‌حل کارساز**
به عقیده لونه، در هنگام تصمیم‌گیری، «خودخواهی نوبتی» می‌تواند به‌نفع طرفین باشد. هر یک از طرفین می‌توانند با خیال راحت تصمیم‌گیرنده باشند یا تصمیم‌گیری را به طرف مقابل واگذار کنند، چون می‌دانند که دفعه بعد نوبت به آنها می‌رسد.

لونه می‌گوید کاربرد این استراتژی در رابطه خود او موفقیت‌آمیز بوده است. او و همسرش قبلاً برای انتخاب جایی برای شام خوردن به مشکل برمی‌خوردند، هر کدام می‌خواست که دیگری تصمیم بگیرد. لونه می‌گوید: «ما هفتمیدیم در واقع هر‌دوی ما محل مشترکی را مدنظر داشتیم، ولی هر دو می‌خواستیم از خودگذشتگی کنیم. منبع: https://www.psychologytoday.com

**نسل فردا / گروه پارلمانی:** سخنگوی فراکسیون آسیب‌های

اجتماعی مجلس، از صدور محدود مجوز احداث کمپ‌های ماده ۱۶ توسط بهزیستی به عنوان عامل زنجیره معیوب ساماندهی متجانر به ویژه در تهران و سایر شهرهای بزرگ یاد کرد.

علی اصغر عنایتستانی در مورد انتقاداتی پیرامون نحوه ساماندهی

متجانان متجانر به ویژه در استان تهران که این روند را به یک

چرخه معیوب تبدیل کرده است، گفت: قانون در این زمینه تمهید کرده است که باید براساس ماده ۱۶ کمپ‌های اجباری ایجاد شود و نیروی انتظامی متجانان متجانر را جمع‌آوری کند

و به این کمپ‌ها تحویل دهد و این کمپ‌ها سرانه نگهداری آنها

گفت و گو با سخنگوی فراکسیون آسیب‌های اجتماعی مجلس درباره عامل زنجیره معیوب ساماندهی متجانر؛
**صدور محدود مجوز احداث کمپ‌های ماده ۱۶ توسط بهزیستی مشکل زاست**

متجانان متجانر به ویژه در استان تهران که این روند را به یک چرخه معیوب تبدیل کرده است، گفت: قانون در این زمینه تمهید کرده است که باید براساس ماده ۱۶ کمپ‌های اجباری ایجاد شود و نیروی انتظامی متجانان متجانر را جمع‌آوری کند و به این کمپ‌ها تحویل دهد و این کمپ‌ها سرانه نگهداری آنها

**جامعه**
**NasleFarda.net**
**naslefardanews**
**naslfarda**

دریابایی / گروه ایران

daryavafaei2009@gmil.com

کمتراز یک سال است که برنامه نسخه‌نویسی

الکترونیکی پزشکان به اجرا درآمده و ازاین‌پس، امضای الکترونیکی نیزاین پروژه را تکمیل‌تر خواهد کرد.

در آئین رونمایی از این سامانه که با حضور تعدادی از متصدیان در بخش‌های مختلف درمان و سلامت کشور برگزار شد، محمد رئیس زاده، رئیس سازمان نظام پزشکی به‌عنوان مجری این طرح توضیح داد: در قانون ۱۴۰۱ برای‌الصالت‌سنجی نسخه‌های الکترونیکی اجرای امضای دیجیتال به عهده سناز مان نظام پزشکی قرار گرفت. در سال گذشته ۶۰هزار کارت هوشمند امضای الکترونیک صادر شد و ۱۲ هزار نفر هم در نوبت صدور کارت بودند. مشخص شد کارت هوشمند به‌تنهایی کافی نیست و مقرر شد اپلیکیشن موبایلی نسخه‌نویسی هم به تأیید صاحب‌نظران برسد که امروز شاهد رونمایی از سامانه امضادیجیتال نسخ الکترونیکی هستیم.

در ادامه، عبدالکریم مباشر جنت، مدیر مرکزی تی و فناوری اطلاعات سازمان نظام پزشکی، درباره امضای الکترونیکی گفت: امضای الکترونیکی تعاریف مختلفی دارد. لذا با توجه به ضوابط شورای عالی بیمه مشخص شد منظور از امضای الکترونیکی، امضای دیجیتال است که ذیل مرکز فناوری اطلاعات وزارت بهداشت است. وی به توضیح مراحل مختلف ساخت و نحوه استفاده از این سامانه پرداخت و گفت: در قدم اول مشکلاتی در حوزه اطلاعات وجود داشت که با استفاده از سرویس ثبت‌احوال، اطلاعات اعضای سازمان نظام پزشکی پیگیری شد. در قدم دوم سرویس امالت هویت

در مسیر جریان خدمت انجام گرفت؛

**پروژه آسفالت معابر سطح منطقه سه نجف آباد «ویلاشهر»**

است. بهمن قنبری مدیر منطقه ۳ شهرداری نجف آباد «ویلاشهر» گفت طبق برنامه ریزی‌های به عمل آمده برای آسفالت در سطح منطقه در هر محله دو یا سه کوچه روکش خواهد شد تا بتوانیم عدالت را در سطح منطقه رعایت کرده باشیم.

نسل فردا / گروه ایران news@naslefarda.net
۳ نجف آباد «ویلاشهر» با اعتباری حدود ۸ میلیارد تومان و با مساحت تقریبی ۷۶ هزار متر مربع در حال انجام

رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت کشورمان مطرح کرد؛

**راه‌اندازی ۱۵ مرکز درمان بین راهی هلال‌احمر در مسیر نجف تا کربلا**

رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت از راه‌اندازی ۱۵ مرکز درمانی بین راهی در مسیر نجف‌اشرف تا کربلای معلی در مراسم پیاده‌روی اربعین خبر داد. سید علی مرعشی‌افزود: پایگاه شماره یک عمود ۱۱۲، پایگاه شماره ۲ عمود ۲۴۴ بیمارستان امل، پایگاه شماره ۳ عمود ۲۸۵، پایگاه شماره ۴ عمود ۲۲۰ هکماری با عنبه علویه، پایگاه شماره ۶ عمود ۴۹۴، پایگاه شماره ۷ عمود ۵۲۷، پایگاه شماره ۸ عمود ۵۷۸ بیمارستان حیدریه، پایگاه شماره ۹ عمود ۷۹۸، پایگاه شماره ۱۰ عمود ۹۵۲، پایگاه ۱۱ عمود ۱۰۸۰، پایگاه شماره ۱۲ عمود ۱۰۹۲، پایگاه شماره ۱۳ عمود ۱۱۲۰، پایگاه شماره ۱۴ عمود ۱۲۲۲ و پایگاه شماره ۱۵ عمود ۱۰۳۱ راه‌اندازی شده‌است. وی افزود: از این تعداد مرکز درمانی چهار مرکز را مرکز سطح یک و مابقی را مرکز سطح دو تشکیل می‌دهند. به گفته رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال‌احمر، پایگاه‌های شماره یک و ۱۰ به صورت ۱۶ ساعته و سایر مراکز به صورت ۲۴ ساعته به ارائه خدمات درمانی به زائران حسینی خواهند پرداخت. براساس اعلام ستاد اربعین، هر زائر برای خروج از کشور و شرکت در پیاده‌روی اربعین نیاز است در سامانه «سماح» سازمان حج و زیارت نام‌نویسی کند. بیمه شود، کارت بیمه، کارت واکسن به زبان انگلیسی و گذرنامه با ۶ ماه اعتبار و یا برگ گذر موقت اربعین همراه داشته باشد. همچنین ستاد بازرسانی عتبات عالیات که مسئولیت اسکان و تغذیه زائران اربعین را به عهده دارد، اعلام کرده که موبک‌های ایرانی برای اسکان و پذیرایی از زائران از شان‌دهم تا بیست‌ونهم شهریور در عراق برپا می‌شوند. این ستاد اعلام کرده که امسال با توجه به گرمای هوا، بیشترین نیازمندی موبک‌ها، تأمین آب و وسایل سرمایشی است و قرار است ۲۵۰۰ موبک در نقاط مرزی و در خاک عراق از سوی ایرانی‌ها هاپر یا شود که علاوه‌براین، در حرم‌ها و صحن‌های اطراف آنها امکان میزبانی از زائران فراهم می‌شود. جنز این، هر سال عراقی‌های زیادی، زائران را در خانه‌های خود می‌پذیرند.

رایه‌ازای هر نفر از دولت دریافت کند و با معتمدان به طور کامل از اعتبار یاد نکشده‌اند نیز ححق ندارند آن‌ها را رها کنند و تنها با نظر مقام قضایی می‌توانند برای راه‌سازی این معتمدان اقدام کنند. نماینده مردم سسبزوار، جغتای، جوین، خوشاب، داورزن و ششمند در مجلس شورای اسلامی، با اشاره به مرکزی که این قانون را

به طور کامل اجرانی کنند، ادامه داد: سازمان بهزیستی باید از طریق افزایش میزان صدور مجوز احداث کمپ‌های ماده ۱۶ نسبت به افزایش تعداد آنها در کشور اقدام کند و این در حالی است که به پنهان مدیریت هزینه‌ها و کمبود منابع این قانون را اجرانی کند که از اشکالات جدی است چرا که در بودجه اعتبارات مطلوبی برای بهزیستی تعیین شده است. عضو کمیسیون اجتماعی مجلس، تصریح کرد: در استان تهران و شهرهای بزرگ همچون مشهد صدور مجوز توسط بهزیستی برای احداث کمپ‌های ماده ۱۶ اصلا متناسب با نیاز نبوده و کافی نیست و حتی در حوزه انتخابیهام سبزوآر نیز تنها یک کمپ ماده ۱۶ وجود دارد.

دوشنبه ۱۴ شهریور ۱۴۰۱
سال سی‌ویکم | شماره ۶۸۸۵
۵ سپتامبر ۲۰۲۲ | ۸ صفر ۱۴۴۴

یک نسخه از امضا را به‌صورت رمزنگاری در اختیار دارد. به عبارتی با این اقدام، جلوی جعل امضای پزشکان در نسخه‌نویسی الکترونیکی گرفته می‌شود.

حسینعلی شهرداری رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی هم که در این آئین حضور داشت طی سخنانی گفت: هنوز در زمینه امضای دیجیتال و نسخه الکترونیک در اوایل راه هستیم زیرا همچنان با مقاومت برخی از پزشکان خصوصا پیشگسوتان مواجهیم. به‌هرحال تغییر نسخه‌نویسی از کاغذی به الکترونیک برای عده‌ای از همکاران کهنه‌کار دشوار است. البته این مقاومت‌ها به ضرر بیمار است و باید بیماران را هم مدنظر قرار دهیم.

وی یکی از راهکارهای استفاده همگانی پزشکان از نسخه‌نویسی و امضای دیجیتال را تاپ صوتی دانست و گفت: پیشنهاد می‌کنم دستگاه‌هایی مانند تاپ صوتی به سامانه اضافه شود تا همه همکاران به‌راحتی و رغبت به خدمت بپردازند. فاطمه محمدبیگی عضو کمیسیون

بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی نیز ضمن ارائه توضیحاتی اظهار داشت: امضای الکترونیکی در نسخه‌نویسی پزشکان سر‌آغازی برای هوشمند سازی، کارآمد سازی، شفاف‌سازی و توانمندسازی در دولت الکترونیکی است. با این سامانه ۲۰ تا ۳۰ درصد وقت و هزینه ذخیره می‌شود از طرفی راه بسیاری از تخلفات هم مسدود می‌گردد. لذا امیدواریم در سایر فرایندها نیز هوشمند سازی اجرا شود.

وی تصریح کرد: به دنبال اجرای کامل نهضت هوشمند سازی در حوزه بهداشت و درمان کشور هستیم و در این مسیر از حضور بخش خصوصی و استارت‌ها استقبال می‌کنیم.

انجام است. بهمن قنبری مدیر منطقه ۳ شهرداری نجف آباد «ویلاشهر» گفت طبق برنامه ریزی‌های به عمل آمده برای آسفالت در سطح منطقه در هر محله روکش خواهد شد. قنبری در ادامه اظهار کرد بر اساس این طرح به امید خدا در ویلا شهر هیچ گذر خاکی باقی نخواهد ماند. پروژه آسفالت معابر منطقه ۳ نجف آباد «ویلاشهر» با اعتباری حدود ۸ میلیارد تومان و با مساحت تقریبی ۷۶ هزار متر مربع در حال

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان مرکزی

**۸۰ نیروی راهداری به مرز برای خدمات‌رسانی به زائران اعزام شدند**

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان مرکزی از اعزام هفت دستگاه اتوبوس و ۸۰ نیروی کار به مرز برای خدمت‌رسانی به زائران اربعین خبر داد. مهرداد جهانی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: این اداره کل در

اقدامی جهادی و در راستای تلاش برای تحقق اهداف دولت، از ابتدای دولت سیزدهم عملیات اجرای ۷۶ پروژه راهداری و راه‌روستایی را با هشت هزار و ۱۷۰ میلیارد ریال اعتبار آغاز کرده‌است. وی افزود: در همین راستا در حال حاضر پروژه‌های مختلفی به ارزش ۶۷۷ میلیارد تومان به بهره‌برداری رسیده و مابقی آن در حال اجراست. مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده استان مرکزی بیان کرد: با توجه به اقدامات به‌عمل آمده و تحقق برنامه‌های هدف، در سال جاری شاهد شکوفایی پروژه‌های راهداری و حمل و نقل جاده‌ای خواهیم بود؛ بخش اعظمی از این پروژه‌ها نیز در مرحله مطالعه، امکان‌سنجی و برگراری مناقسه است که عملیات اجرایی آن‌ها بعد از اتمام فرآیندها شروع می‌شود.

جهانی ادامه داد: تاکنون یک هزار میلیارد تومان اعتبار طی سالال ۱۴۰۱ برای پروژه‌های عمرانی این اداره کل مصوب شده که امیدواریم تا سال ۱۴۰۲ ضمن تلاش برای افزایش میزان اعتبارات بتوانیم برای راه‌های استان گامی ارزشمند برداریم. وی اضافه کرد: قرار گرفتن در مرکز کشور و همجواری با پایتخت، استان مرکزی را به گردشگر شمال به جنوب و غرب به شرق کشور مبدل ساخته که این امر موجب شده تا راه‌های استان از نظر تردهای بین‌استانی، مسومین رتبه کشور را از نظر حجم تردد بخود اختصاص دهد. قرار گرفتن چند استان صنعتی، گردشگری و زیارتی در کنار هم به مرکزیت مرکزی، بیش از پیش بر اهمیت راه‌های استان افزوده است.

شیرین شهر

آبادان و خرمشهر دسترسی دارد
سید نور تصریح کرد:دقق جمعیت‌پذیری شهر ۷۵۰۰۰ نفر می‌باشد که هم‌اکنون قریب به ۴۷۰ خانوار نزدیک به ۲۶۰۰ نفر جمعیت ساکن شهر می‌باشد.
مدیر عامل عمرانی شرکت عمرانی شهر جدید شیرین تومان گفت: ۲۳۰۰ نفر در محله ۳ و باغ‌ویلاها و قسمتی از محله مسکن مهر ساکن هستند، که براساس تصمیمات مدیریت ما جایی که مردم ساکن هستند پروژه‌ها را بیشتر فعال کنیم تا بتوانیم خدمات رسانی بهتری را به مردم در آنجا شکل دهیم. وی ادامه داد: هم‌اکنون در حال رایزنی با شرکت‌ها و ادارات اسدان جهت اخذ تفاهم‌نامه و اسکان کارمندان و کارگران ادارات استان می‌باشیم.سید نور ادامه داد: اکنون قریب به ۴۷۰ خانوار نزدیک به ۲۶۰۰ نفر جمعیت ساکن شهر می‌باشد مدیر عامل شرکت عمران شهر جدید شیرین شهر

### گزارش

ریشه‌یابی زورگیری و نزاع‌های اخیر

در گفت و گو با دو کارشناس؛

**چرا آن قدر خشن شدیم؟!**

احتمالاً زمانی که محمدرضا در میدان کاج در برابر چشمان خیره مردم و حتی نیروی انتظامی در خون خود غلط می‌زد و همه به نظاره نشستند بودند، کسی نمی‌گمانی کرد که خشونت‌ی در این سطح و قد و قواره، تبدیل به یک اتفاق عادی شود که روزانه در کنار خیابان‌ها و حتی داخل اتوبان‌ها در اوج تردد مشاهده کنند. حلال می‌خواهد صرفاً یک زورگیری در اتوبان نباشد یا قتل ۱۰ نفر به ضرب چاقو توسط یکی از اتباع خارجی در فرسنگان؛ نکته قابل توجه میان همه این پرنردها، میزان خشونت‌ی است که توسط افراد بروز و ظهور پیدا کرده است. البته بدون شک پیش‌تروسال‌های گذشته هم نمونه‌های این‌چنینی بسیاری رخ داده بود، اما آنچه در موارد اخیر بیش از پیش زمینه‌سازنگرانی‌های بسیار شده‌است، تعدد رویدادهایی ازاین دست است که می‌تواند پیام آور موضوعی شوم یا زنگ خطری برای یک بحران جدی در سطح جامعه باشد.

**خشونت یک واکنش‌های رفتاری در برابر تحریک‌های بیرونی یا محرک‌های درونی**
در همین خصوص مجید ابهری، بنیان‌گذار علم رفتارشناس اجتماعی در گفت و گو با فرارو با بیان اینکه خشونت یکی از واکنش‌های رفتاری انسان در برابر تحریک‌های بیرونی یا محرک‌های درونی است، عنوان کرد: به طور کلی دلایل بروز خشونت به دو دسته محیطی و رفتاری بستگی دارد. در کالبد شکافی دلایل محیطی می‌توان به مشکلات اقتصادی از جمله گرانی، بیکاری و به ویژه اعتیاد اشاره کرد. اما در مقوله عوامل رفتاری، تربیت دوران کودکی، دوستان و همبازی‌های دوران کودکی و نوجوانی، تماشای فیلم‌های خشونت آمیز و انجام بازی‌های این‌چنینی، علت اصلی بروز خشونت‌هایی هست که ما این روزها در سطح جامعه شاهدش هستیم.

وی ادامه داد: متأسفانه در هفته‌ها و ماه‌های اخیر شاهد آن هستیم که اخبار یا تصاویری از زورگیری‌های خشن با اسلحه سرد در ملاء عام منتشر می‌شود که می‌توان گفت، بیش‌تر نمونه‌های مشابه آن وجود نداشته است. البته به آن معنی نیست که زورگیری یک پدیده نوظهور در جامعه ایران است. آنچه بیشتر در موارد اخیر نگران‌کننده است، زمان و مکان‌های وقوع این حوادث است. این افراد حالا در ساعات روز و در مکان‌های شلوغ و پرتدد دست‌به‌چنین اقداماتی می‌نند. این استاد دانشگاه افزود: به‌طور قطع نرخ تورم و بیکاری و افزایش مشکلات اقتصادی یکی از عوامل مهم و اصلی بروز این موارد است. البته به آن معنا نیست که هر فردی که با این مشکلات دست و پنجه نرم می‌کند و شرایط مالی مناسب ندارد، دست به اقداماتی از این‌قبلی خواهد زد.

اینجا است که عوامل رفتاری نتیجه را مشخص می‌کند. اما نکته‌ای که می‌خواهم به آن اشاره کنم این است که به عقیده من انتشار فیلم‌های این‌چنینی با رویکردهای اشتباه در شبکه‌های اجتماعی که تواند زمینه‌ساز آن شود که از یک سو به نوعی زشتی زدایی شود و از سوی دیگر ترس این افراد از بین برود.

**بروز چنین رفتارهایی در سطح جامعه، با مقوله اقتصاد و شرایط معیشتی آن تباط دارد**
همچنین امان اله قرایی مقدم جامعه‌شناس و استاد دانشگاه شهید بهبهستی عنوان کرد: قطعاً بخش عمده دلایل بروز چنین رفتارهایی در سطح جامعه، با مقوله اقتصاد و شرایط معیشتی مردم تباط دارد. در زبیرا به هر حال بی‌پولی و بیکاری می‌تواند تأثیرات بسیاری بر ذهن و روان انسان بگذارد که بعضاً به شکل خشونت بروز و ظهور پیدا می‌کند. اما بخش دیگر بحث فرهنگی است. موضوعی که از تربیت کودکان آغاز می‌شود و به اصطلاح حتی می‌گویند نوع شیر دادن، شست و شوی و بستن قنداق کودکان هم در شکل‌گیری شخصیتی آن‌ها تأثیر دارد. این را می‌توان در تحقیقات «مارگار تمید» هم مشاهده کرد.

وی ادامه داد: مارگار تمید در تحقیقات خود روی رفتارهای قبایل مختلف از جمله قبیله آراپشن و قبیله موندو کومور تمرکز کرده است. در تحقیقات ایشان آمده است که در قبیله آراپشن رفتارها با کودکان از سوی مردان و زنان قبیله بسیار ملایم و با آرامش و محبت است. مادرها به صورت دائمی طولانی مدت به نوزادان خود شیر می‌دهند و در زمان تغذیه بچه‌ها، آن‌ها را نوازش می‌کنند و برایشان شعر می‌خوانند و حمام کردن کودکانشان با ملایمت بسیاری رفتار می‌کنند. اما در نقطه مقابل قبیله موندو گومور است که هم زنان و هم مردان بسیار خشنی دارند. مودکانشان از کودکی با خنری از نوازش است و نه شعر خوانی. بعد چهار سال خانمید متوجه تفاوت رفتارها شد. کودکان آراپشنی، آرام و مهربان و صبور هستند، اما کودکان موندو گومور، به شدت به‌شدت مودنی، عصبانی و مغرور بودند. این استاد دانشگاه ادامه داد: بنابراین خشونت به طور کلی یک ریشه فرهنگی هم دارد. از سوی دیگر با توجه به نظریه بوم‌شناسی مکتب شیکاگو، خشونت یک ریشه منطقه‌ای و محیطی هم دارد. نمونه ساده و نزدیک این مسئله تفاوت رفتاری در مناطق مختلف تهران است. شما میزان خشونتی که مناطق جنوب تهران مشاهده می‌کنید بسیار بالاتر از مناطق مرکزی و شمالی شهر است. البته به این معنا نیست که همه افراد در آنجا رویکردهای خشن دارند.